П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Орел

«21» декабря 2022 года                              №  43

Председательствовал: Н.Г. Куревин - директор филиала ФГУП «Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная

компания» «Государственная телевизионная и

радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»).

Присутствовали:

Заместитель председателя

рабочей группы

Члены рабочей группы со

стороны Общественного

совета УФНС России по

Орловской области

Члены рабочей группы со

стороны УФНС России по

Орловской области

Е.П. Лёвушкина – начальник отдела оказания

государственных услуг УФНС России по Орловской области

А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной

ответственностью «Кредитал+» - официального

Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс;

В.А. Голенков - руководитель научной школы ФГБОУ

"Орловский государственный университет имени И.С.

Тургенева"

С.Б. Хелия - заместитель начальника ИФНС России по г.

Орлу

О.А. Голышкова – и.о. начальника отдела кадров УФНС

России по Орловской области

Секретарь рабочей

группы Общественного

совета при УФНС России

по Орловской области

Ю.В. Королёва  – заместитель начальника отдела оказания

государственных услуг УФНС России по Орловской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация и проведение информационных кампаний по вопросам:

1.1. информирования граждан по тематике введения института Единого

налогового счета налогоплательщика»;

1.2. информирования налогоплательщиков о предоставлении государственных

услуг ФНС России в БУ ОО «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

1.3. информирования физических лиц и организаций о налоговых льготах при

налогообложении имущества за налоговый период 2023 года и о порядке их

предоставления

2 Популяризация интернет – сервисов ФНС России.

3. Проведение публичных мероприятий для налогоплательщиков.

ВЫСТУПИЛИ:

Директор филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и

радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная

компания «Орел» (ГТРК «Орел»): Н.Г. Куревин.

Члены рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Орловской

области: Е.П. Левушкина, В.А. Голенков, С.Б. Хелия, О.А. Голышкова.

РЕШИЛИ:

1. Отделу оказания государственных услуг УФНС России по Орловской

области совместно с заинтересованными отделами Управления:

1.1. организовать выступление представителей Управления в региональных

СМИ по вышеуказанным темам;

1.2. организовать проведение публичных мероприятий.

Голосовали «за» – 6 членов рабочей группы Общественного совета, «против» – нет,

«воздержавшихся» – нет.

2. Отделу оказания государственных услуг УФНС России по Орловской

области:

2.1.  разработать информационные материалы по вышеуказанным темам;

2.2. направить информационные материалы в СМИ, членам Общественного совета

при УФНС России по Орловской области, в сторонние организации для размещения на

стендах и других местах массового скопления людей.

Голосовали «за» – 6  членов рабочей группы Общественного совета, «против» – нет,

«воздержавшихся» – нет.

Председатель рабочей группы

Общественного совета при УФНС России

по Орловской области

 Н.Г. Куревин